Договор пожертвования

С.Бегуч Камешкирского района Пензенской области

«_ _»___________________
__________________________________________________________, именуемая в  дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и _МБОУ ООШ с.Пестровка (лицензия на право образовательной деятельности  № _11173 от 21.05.2012 г.), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Сорокиной Л.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

I. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому следующее имущество:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Стоимость

	1

	2

	Итого

Стоимость пожертвования установлена соглашением сторон и составляет ___________ рублей
2.
Передаваемое имущество принадлежит Жертвователю на праве собственности.
3.
Передача пожертвования оформляется путем подписания сторонами акта приема-передачи.
Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного акта.
4.
Цель и условия пожертвования: на ведение уставной деятельности (единовременный целевой взнос на поддержание материально-технической базы). Не является платой за обучение.
5.
Одаряемый   принимает   пожертвование, указанное в п.1  настоящего   договора   и   обязуется использовать его в соответствии с целями и условиями, указанными в п.4 настоящего договора.
Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества, в отношении которого Жертвователем установлено определенное назначение.
6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут следовать правилам ст.582 ГК РФ.
7. Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его  по первоначальному назначению, и Жертвователь соглашается на использование имущества по другому назначению либо в других условиях.
8. Пожертвование может быть отменено по иску Жертвователя, наследника или иного правопреемника в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с определенным Жертвователем назначением.
9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.
Адреса и реквизиты сторон:
Жертвователь                                                                            Одаряемый

	              г. рождения, проживающая по адресу:

паспортные данные:

________________
	МБОУ  ООШ с.Пестровка
С.Пестровка, ул. Центральная, д.43-а
ИНН5816002139 КПП581601001

Р/С 40701810456571000270
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Пензенской обл.

БИК 045655001

_____________Сорокина Л.А.

Акт приёма-передачи пожертвования

С.Бегуч Камешкирского района Пензенской области
«___  »_______________________
__________________________________________________, именуемая в  дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и МБОУ ООШ с.Пестровка (лицензия на право образовательной деятельности № 11173_ от 21.05.2012 г.), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Сорокиной Л.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

I. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому следующее имущество:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Стоимость

	1

	2

	Итого

Стоимость пожертвования установлена соглашением сторон и составляет  ___________  рублей
1. Имущество передаётся на хранение в технически исправном состоянии.

2. Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Жертвователь
                                                                            Одаряемый

	              г. рождения, проживающая по адресу:

паспортные данные:

________________
	МБОУ ООШ с Пестровка
С. Пестровка ул.Центральная,  43-а
ИНН5816002139 КПП581601001
Р/С 40701810456551000270
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Пензенской обл. БИК 045655001
_____________Сорокина Л.А.